



PAŠTU NEBUS SIUNČIAMA

UŽKREČIAMŪJŲ LIGŲ IR AIDS CENTRAS

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai
prie Sveikatos apsaugos ministerijos
Savivaldybių gydytojams
Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacijai
Kopija
Sveikatos apsaugos ministerijai

2019-05-14 Nr. 4R- 261

DĖL SUAUGUSIŲ ASMENŲ PLANINIO SKIEPIJIMO NUO DIFTERIJOS IR STABLIGĖS INFEKCIJŲ

Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras informuoja, jog įgyvendinant Nacionalinės imunoprofilaktikos 2019–2023 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-115 „Dėl Nacionalinės imunoprofilaktikos 2019–2023 metų programos patvirtinimo“, nuostatas tęsiama suaugusių asmenų revakcinacija nuo difterijos ir stabligės valstybės biudžeto lėšomis. Skiepyti palaikomosiomis difterijos, stabligės vakcinomis dozėmis valstybės lėšomis galima visus vyresnius nei 25 m. amžiaus asmenis kas 10 m.

Per pastaruosius dešimt metų Lietuvoje registruoti 3 difterijos atvejai, iš kurių 1 baigėsi mirtimi, ir 17 stabligės atvejų, iš jų – 8 mirties atvejai. Periodiškai nesiskiepijant palaikomosiomis difterijos, stabligės vakcinomis dozėmis, suaugę tampa itin imlūs šioms infekcijoms. Kadangi difterijos toksoido skiepijimas apsaugo nuo susirgimo difterija, tačiau neapsaugo nuo difterijos sukėlėjo cirkuliavimo visuomenėje, net ir neregistruojant susirgimų difterija būtina palaikyti aukštą skiepijimo aprėptį.

Šiuo metu suaugusiųjų difterijos, stabligės revakcinacijai ir stabligės poekspozicinei imunoprofilaktikai naudojamos „Boostrix“ (difterijos, stabligės ir kokliušo) ir „Dultavax“ (difterijos, stabligės, poliomielito) vakcinomis. Nors Lietuvoje suaugusiųjų skiepijimas nuo kokliušo nėra įtrauktas į Nacionalinę imunoprofilaktikos programą, tačiau atsižvelgiant į kitų šalių suaugusiųjų skiepijimo patirtį bei bendruosius imunoprofilaktikos principus, Lietuvoje suaugusiųjų revakcinacijai turėtų būti įskiepijama tik viena vakcinomis dozė „Boostrix“ (su kokliušo komponentu).

Prašome Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos departamentų šią informaciją perduoti Jūsų administracinėse teritorijose esančioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, tikimės visų Jūsų institucijų sėkmingo bendradarbiavimo.

Direktoriaus pavaduotoja

Rasa Liausėdienė

E. Savickienė, tel. (8 5) 230 124, el. p. e.savickiene@ulac.lt